maupun modern.21 Sebagai pembela kebenaran Islam terbesar,
menjadikan Imam Ghazali mendapat gelar hujjatul al-Islam (bukti
kebenaran Islam).

Nama lengkap Imam Ghazali adalah Abu Hamid Muhammad
bin Muhammad at-Tusi al-Ghazali. Beliau lahir pada tahun 450
H/1058 M di sebuah desa bernama Gazalah, kota Tus kawasan
Khurasan Iran yang ketika itu termasuk salah satu pusat ilmu

pengetahuan di dunia Islam.22 Ayahnya, Muhammad bekerja sebagai
pemintal bulu kambing dan pedagang kain wol.

mutasawwifin yang diasuhnya sampai beliau wafat pada tahun 505
H/1111 M.

Imam Ghazali menjalani kehidupan pada masa tuanya sebagai
seorang sufi. Beliau berkeyakinan bahwa tasawuf adalah satu-
satunya jalan untuk mencapai kebenaran hakiki dimana seseorang
bisa berada dekat dengan Tuhan bahkan dengan kalbunya dapat
melihat Tuhan.

Pandangan Imam Ghazali tentang Hukum Mencegah
Kehamilan